АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Z7 » 2022 г. г. Енисейск

«О внесении изменений в Постановление администрации города Енисейска от
20.03.2020 № 76-п «Об утверждении состава комиссии и положения о
комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости
оказания детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор
найма специализированного жилого помещения может быть заключен на
новый пятилетний срок, принятию решения по заключению договора найма
специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 8 Федерального закона от
21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ст. 17
Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,
Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края
государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ст.ст. 43,44,46,51,52
Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить приложение № 1 к Постановлению администрации города
Енисейска от 20.03.2020 № 76-п «Об утверждении состава комиссии и
положения о комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о
необходимости оказания детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при
которых договор найма специализированного жилого помещения может быть
заключен на новый пятилетний срок, принятию решения по заключению
договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний
срок» в редакции согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление администарции города Енисейска от 25.03.2022 № 97-п
«О внесении изменений в Постановление администрации города Енисейска от
20.03.2020 № 76-п «Об утверждении состава комиссии и положения о
комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости
оказания детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при которых договор
найма специализированного жилого помещения может быть заключен на
новый пятилетний срок, принятию решения по заключению договора найма
специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок» считать
утратившим силу.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальным и общим вопросам (О.Ю. Тихонова).
4. Опубликовать постановление печатном средстве массовой информации
«Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края»
разместить на официальном интернет портале органов местного
самоуправления города Енисейска .www.eniseysk.com

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com

Приложение № 1
к Постановлению администрации г.
Енисейска

ZZ (W г. №

СОСТАВ КОМИССИИ
по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания
детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа

детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в
преодолении трудной жизненной ситуации

Председатель комиссии:
Тихонова Ольга Юрьевна - заместитель главы города по

социальным и общим вопросам;

Заместитель председателя:
Евланов Олег Олегович начальник отдела правовой работы и

муниципального контроля
администрации г. Енисейска;

Секретарь комиссии:
Коренева Марина Александровна - ведущий специалист по опеке и

попечительству над
совершеннолетними гражданами;

Члены комиссии:

Обрывалов Сергей Александрович - руководитель отдела жилищной
политики МКУ «Управление
муниципальным имуществом города
Енисейска»;

Беломестнова Елена Викторовна - главный специалист отдела
строительства и архитектуры
администрации города Енисейска

Представитель - отдела МО МВД «Енисейский»
(по согласованию).